Urracha Eegina et xpi Ancilla conf. 

(Número 10 del Tumbo viejo.) 
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AÑO 1066 

J U R A M E N T U M A E E G E DOMNO GAESIA EPISCOPO 

DOMPNO UESTEAKIO FACTUM 

In E r a M. a c . a i i i j . a et quotum xii j 0 Kalendas Mar-
tias. In nomine domini n o s t r i l h u xpi . Hoc e s t i u r a m e n -
tum quod iuro E g o Garsias dei gratia Eex ad uos fide-
les meos Episcopo dompno Vestriario Comité dompno 
Mido comité dompo Sancio Ju ro ad nos in pr imis per 
deum patrem omnipotentem qui fecit eelum et térra 
mare . et omnia que in eis sunt . et per xij apostoli. et 
xij prophete . et per quanti in paradiso dei requiescunt 
ut sedeat ad uos ego Eex dompno Garsia domino bono 
cum fide et ueritate et non tolla ad vos de vestro honore 
que babet is . et inante uestra honore et dis turue uestro 
inaie et non leise nos pro nullo orne nec pro barone nec 
pro muliere que ad vos male quesierit faceré, et si de 
hoc ad uos ego menciosus fuero quod scr iptum est u t se­
deat periurato et confusco de deus de celo. 

(Número 79 del Tumbo viejo.) 

IV 

AÑO 1088 

T E S T A M E N T U M DOMNI ADEFONSI E E G I S D E SANCTA EOLALIA 

D E FINGON E T D E SANCTO ANTONINO 

I n dej omnipotent is nomine patris in genit i filij uni-
geniti ac spiri tus almj clementi pietate ac perpetué be-
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nigni ta t is muñere uegetatus seu sanctorum omnium uxi-
lio fretus dei uidelicet matr is alme Marie protectus Ego 
seruus omniuin seruorum dei Adefonsus rex Ferdinancli 
regis filius. postquam auxil iante deo qui cuneta regit et 
disponit egressus fuissem a tholetana urbe quam ex hys-
mahel i ta rum iure deo protegente tuleram et in xpianj 
solij regnum recuperauam ibi accepto mandato de rebe-
llione quam perfidus rudericus comes et ceteri satellites 
totius provincie galletie contra me consil iauerant et ins-
t ingante diabolo exercuerant pleni mendat io et periuro 
contra deum et contra me lucensem ingressi sunt ciui-
ta tem ubi resisterent mihi et obpugnarent ceteros mih i 
ueri ta tem et serui t ium tenent ibus . E g o uero confidens 
in domino et in eius gloriosa genitrice uirgine Maria 
cuius ecclesia in eadem ciuitate ab antiqnis est fundata. 
et ab auibus meis regibus est mirabilior uenerata . et fa-
cultat ibus et predijs ditata sicuti ab ipsis precessoribus 
meis est de manus sarracenorum liberata. itá inuante deo 
et eius genitr ice cui me tota deuocione conmendat i a 
falsis satelli t ibus et t radi tor ibus meis est erepta et in die 
tui t ioni . et in episcopali benedictione et regimine est res­
t i tuía , tali ordine ueniens namque ad prefatam urbern 
cum exercitu non mín imo obsedí eam in circuitu et ob-
pugnaui t et ad iuuante dei misericordia m u r u s eiusdem 
ciuuitat is et turr is precelsa ad térra est deiecta et ciui-
tas ipsa caputa. et satallites et rebelli ipsi capti et in fu­
gara uersi et ame celesti ex omni regno ipsius prouintie 
etiam et ceteri qui remanseran t ibidem falsitate con sua 
morte pessima per ierunt et quod in eadem obsidione pe-
ccato impediente ecclesia ipsa Santa Maria deuastata est 
e t cé t e ra ecelesie sibi subdite et predie et uille que iutra 
fores ipsius caupti erant sunt predate ecelesie destructe 
et ex familia ipsius sánete Marie quamplur imi interfecti 
ideo ego predictus Adefonsus rex formídans ult ionem ex-
t remi iudicij et t an tornm malorum metuens iré uindic-
tam tibi gloriosa uirgo Maria snpplico et comendo cor-
pus et an imam ut non reminiscar is t an torum scelernm 
et ab substenta t ionem tibi et seruicium in loco predicte 
sedis pro anime mee remedio concedo et dono atque